1

報道関係者各位
プレスリリース

2022年12月6日
株式会社Parasol

※当記事のテキストや画像を引用・転載の際は弊社にご一報いただき、『恋愛婚活ラボ調べ』と明記いただきますようお願い申し上げます。
恋愛婚活ラボ／https://renai-konkatsulab.com/
TEL：090-6806-2890 Mail：info@parasol-inc.com

※本資料に記載の会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

結婚相手に求めるもの調査、第一位は「見た目」！男性は趣味へ
の理解、女性は思いやり・気遣いも重視

～内面重視が婚活成功の秘訣～

株式会社Parasol(本社：東京都港区、代表取締役社長：伊藤早紀)が運営するオンライン婚活サービス『ヒトオシ』は、
2021年1月～11月末の期間において、在籍していた当サービスの利用ユーザーを対象に、「結婚相手に求めるもの」
について調査いたしました。(N=2018人)

【1】「結婚相手に譲れない条件」第一位は男女ともに「見た目」
【2】婚活成功には「見た目」重視より「内面」重視

【1】《出会い》コロナ禍で、出会いの場はSNSに！「Twitter婚活」が登場！

オンライン婚活サービス「ヒトオシ」を利用するユーザーの「結婚相手求める条件」を調査したところ、男女と
もに「見た目」が1位であることがわかりました。結婚相手に求める「見た目」について、さらに深堀をする
と、「見た目」を最も求めている男性のうち38%は「タイプの容姿であること」が最重要であり、「見た目」を
最も求める女性のうち58%は「清潔感がある見た目」を最重要として希望していました。見た目の定義について
も男女で差があるようです。

また、男性は「趣味への理解」、「自立」が「結婚相手に求めるもの」が上位に入っていました。婚活をしてい
る独身男性は自己のライフスタイルが確立されていて、結婚しても趣味や自分の時間を確保したいという気持ち
を持っており、そのためパートナーにも自分の時間を楽しめる自立した女性を求めているようです。

一方で女性は「誠実」、「理解・尊重」がランクイン。「誠実」の詳細は「浮気をしない」「嘘をつかない」と
いう内容が多く、理解・尊重は「話を聞いてくれる」「否定しない」など、女性側の話を受け入れ尊重する姿勢
が求められていました。

https://renai-konkatsulab.com/

※当記事のテキストや画像を引用・転載の際は弊社にご一報いただき、『恋愛婚活ラボ調べ』と明記いただきますようお願い申し上げます。
恋愛婚活ラボ／https://renai-konkatsulab.com/
TEL：090-6806-2890 Mail：info@parasol-inc.com
※本資料に記載の会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

2.婚活成功には「見た目」重視より「内面」重視

オンライン婚活サービス「ヒトオシ」ユーザーの「結婚相手に求めるもの」の調査結果のうち、実際に恋
人ができたかどうかを調査しました。※恋人ができた＝ヒトオシ以外のサービスで恋人を作ったユーザー
も含まれる。

男女ともに通常ユーザーの1位が「見た目」を重視している一方で、恋人ができたユーザーの「結婚相手に
求めるもの」は、男性1位が「趣味への理解」、女性1位が「誠実」と見た目よりも内面や価値観が「結婚
相手に求めるもの」の1位であることがわかりました。
特に女性は、「誠実さ」が恋人できたユーザーは1位、それ以外のユーザーは5位と大きく差ができまし
た。
内面・性格を重視するユーザーの方が、婚活においては恋人を作りやすいようです。

■「ヒトオシ」概要

人の手で出会いを“ひと押し”するオンラインお見合いサービス「ヒトオシ」は、面談からお相手紹介・初デートまで
全てオンライン完結しながらも、マッチングプランナーである”お見合いお姉さん”が個人に寄り添ってサポート。人
が仲介するからこそ、個人個人で異なる性格や細かな条件、また、気持ちの後押し、お悩み相談などが可能となるた
め、AIだけではマッチング・サポートできない、恋愛において大切な事柄を本サービスはしっかりフォロー。コロナ
禍において需要が高まっていくことが予想される、新しい婚活サービスとなっております。
紹介型マッチングサービス「ヒトオシ」：https://hito-oshi.com/

https://renai-konkatsulab.com/

■株式会社Parasol 概要

※当記事のテキストや画像を引用・転載の際は弊社にご一報いただき、『恋愛婚活ラボ調べ』と明記いただきますようお願い申し上げます。
恋愛婚活ラボ／https://renai-konkatsulab.com/
TEL：090-6806-2890 Mail：info@parasol-inc.com
※本資料に記載の会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

報道に関するお問い合わせ先
株式会社Parasol
広報担当 伊藤 早紀

〒105-0011 東京都港区芝公園4-6-8 bijin-BLDG. 3F
TEL：090-6806-2890

Mail：info@parasol-inc.com

マッチングアプリを中心とした出会い・婚活メディア「マッチアップ」や、結婚 相談
所マリッジアップを運営する他、恋愛・結婚に関わる様々な事業を運営。「世 界一男
女をくっつける会社になる。」という企業理念の元、男女が出会って恋を して結ばれ
る、素敵な体験を届けることにコミットする。
設立年月日：2017年1月23日 代表取締役社長：傘 勇一郎
ホームページ：https://match-app.jp/company
◇事業内容◇
【メディア事業】
マッチアップ：https://match-app.jp/all
婚活キューピッド：https://konkatsu-cupid.jp/
Forky：https://match-app.jp/forkylp
YouTube：https://www.youtube.com/c/matchappsaki

https://renai-konkatsulab.com/
https://match-app.jp/company
https://match-app.jp/all
https://konkatsu-cupid.jp/
https://match-app.jp/forkylp
https://www.youtube.com/c/matchappsaki